aferentă cheltuielilor electorale, pe care o propune în vederea rambursării către competitorul electoral,

și a invalidat suma de 2.329,81 lei, potrivit prevederilor art. 48 alin. (11) lit. c) din aceeași lege.

II. Sancțiuni aplicate

Partidul Social Democrat a fost sancționat cu amendă în cuantum de 15.000,00 lei (cincisprezece

mii lei) pentru nerespectarea prevederilor art. 38 alin. (2) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare.

București, 11 iulie 2025.

Nr. 14.054.

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

R A P O R T

privind verificarea legalității veniturilor și cheltuielilor electorale